
 

 
 

Deliberazione  n. 25 
in data 20-06-2017 
 

 

COMUNE DI POSSAGNO 
PROVINCIA DI TREVISO 

COPIA 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Oggetto:  ESAME DELLA CONDIZIONE DEGLI ELETTI ALLE CARICHE DI SINDACO E 

CONSIGLIERE COMUNALE, AI SENSI DEL CAPO II^, TITOLO III^ DEL D. LGS. 
267/2000 

 
Seduta PUBBLICA di PRIMA convocazione. Sessione STRAORDINARIA. 
 
L’anno duemiladiciassette addì venti del mese di giugno alle ore 20:30 presso la sala delle 
adunanze consiliari, previa l’osservanza delle formalità prescritte dalla vigente normativa, vennero 
oggi convocati a seduta i Consiglieri Comunali. 
All’appello risultano: 
 

Nominativo P/A 

FAVERO VALERIO P 

BARON MAURA P 

ZULIAN LUCIANO P 

NEGRO LUCIO P 

VARDANEGA MAURO P 

FINATO ISABELLA P 

CUNIAL MARCO P 

TOSCAN GIUSEPPE P 

DE PAOLI GIANNI P 

ZATTA IVANO P 

FERRARI CELESTINO P 

 
Consiglieri presenti n.  11 e assenti n.   0. 
 
Scrutatori: 
CUNIAL MARCO 
FERRARI CELESTINO 
 
Partecipa alla seduta il dott.  BERGAMIN RAFFAELE MARIO, SEGRETARIO COMUNALE, il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
Riscontrata la validità della seduta dal numero degli intervenuti, il sig. FAVERO VALERIO nella sua 
qualità di SINDACO assume la Presidenza, dichiara aperta la seduta ed invita il consiglio a deliberare 
sull’argomento di cui all’oggetto sopra indicato. 



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE sottoposta all’esame del Consiglio Comunale: 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
Premesso che ai sensi dell’articolo 41 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 

locali, approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, nella prima seduta il consiglio comunale, prima di 
deliberare su qualsiasi altro oggetto, ancorché non sia stato prodotto alcun reclamo, deve esaminare 
la condizione degli eletti a norma del capo II, titolo III dello stesso Testo unico, del capo IV del D.Lgs. 
31 dicembre 2012, n. 235 e dichiarare la ineleggibilità di essi quando sussista alcune delle cause ivi 
previste, provvedendo secondo la procedura indicata dal successivo articolo 69; 

Considerato che i signori consiglieri sono invitati ad indicare, qualora ne siano a conoscenza, 
gli eventuali motivi di incandidabilità,  ineleggibilità o incompatibilità previsti dalla vigente normativa in 
materia; 

Visto il verbale delle operazioni dell’adunanza dei presidenti di sezione in data 12/06/2017, dal 
quale risulta la proclamazione alla carica di Sindaco del sig. Favero Valerio, nonché la proclamazione 
degli eletti alla carica di Consigliere comunale, come segue: 

 per la lista n. 1 avente il contrassegno POSSAGNO CAMBIA collegata al candidato proclamato 
Sindaco, alla quale spettano seggi n. 7, i signori: 

 Baron Maura 

 Zulian Luciano 

 Negro Lucio 

 Vardanega Mauro 

 Finato Isabella 

 Cunial Marco 

 Toscan Giuseppe 

 

 per la lista n. 2 avente il contrassegno DE PAOLI SINDACO alla quale spettano seggi n. 3 il sig. 
De Paoli Gianni, candidato alla carica di Sindaco, non risultato eletto, nonché i signori: 

 Zatta Ivano 

 Ferrari Celestino; 

Preso atto che il servizio di ragioneria ha inoltre attestato l’assenza di debiti liquidi ed esigibili 
nei confronti del Comune di Possagno da parte degli Consiglieri proclamati eletti; 

 
Preso atto inoltre che non sussistono contenziosi tributari tra i proclamati eletti e il Comune di 

Possagno; 

Dato atto che al fine di assicurare l’invarianza della spesa a seguito dell’incremento del numero 
dei consiglieri operato dall’art. 1, comma 135, della L. 56/2014, sarà utilizzato per il nuovo Consiglio 
comunale il criterio della spesa storica riferito all’esercizio finanziario 2013, inteso come limite 
massimo annuo; 
 

Tutto ciò premesso; 



 

 
P R O P O N E  

1. di convalidare la elezione diretta del Sindaco e dei seguenti Consiglieri comunali che hanno tutti i 
requisiti di candidabilità  ed eleggibilità stabiliti dalla legge, e per i quali non esistono condizioni di 
incompatibilità: 

 Sindaco: Favero Valerio (voti di lista n. 516) 

 Consiglieri comunali: 

N. Cognome e nome Lista Voti 

1 Baron Maura POSSAGNO CAMBIA 64 

2 Zulian Luciano POSSAGNO CAMBIA 55 

3 Negro Lucio POSSAGNO CAMBIA 46 

4 Vardanega Mauro POSSAGNO CAMBIA 35 

5 Finato Isabella POSSAGNO CAMBIA 29 

6 Cunial Marco POSSAGNO CAMBIA 28 

7 Toscan Giuseppe POSSAGNO CAMBIA 26 

8 De Paoli Gianni DE PAOLI SINDACO 448 (voti di lista) 

9 Zatta Ivano DE PAOLI SINDACO 86 

10 Ferrari Celestino DE PAOLI SINDACO 48 

2. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, 
comma 4, del T.U.E.L. 18 agosto 2000, n. 267. 

Possagno,  14-06-2017 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Bergamin dott. Raffaele Mario 

 
 
 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

PARERE REGOLARITA' TECNICA 
Ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000, per quanto di competenza,  
si esprime parere:  Favorevole 
   IL SEGRETARIO COMUNALE 
 f.to  SAGRILLO NADIA 
Data 14-06-2017 
 
 



 
 
 
 

PARERE REGOLARITA' CONTABILE 
Ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000, per quanto di competenza,  
si esprime parere:  Favorevole 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 f.to FORNASIER STELLA 
Data 14-06-2017 
 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 
 

Vista la proposta di deliberazione; 
 
Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 
 
Accertata la propria competenza ai sensi dell’art. 13 dello Statuto Comunale; 
 
Visti i pareri favorevoli di cui all’art. 49 del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 come riportati nella 
presente deliberazione; 
 
Nessun intervento di Consiglieri, quindi il Sindaco mette ai voti la proposta di deliberazione; 
 
Con votazione espressa in forma palese per alzata di mano: 
 
Presenti n. 11 

Favorevoli n. 11 

 

D E L I B E R A 

Per tutto quanto indicato in narrativa, che qui si intende integralmente riportato, 
 

1. di convalidare la elezione diretta del Sindaco e dei seguenti Consiglieri comunali che hanno tutti i 
requisiti di candidabilità  ed eleggibilità stabiliti dalla legge, e per i quali non esistono condizioni di 
incompatibilità: 

 Sindaco: Favero Valerio (voti di lista n. 516) 

 Consiglieri comunali: 

N. Cognome e nome Lista Voti 

1 Baron Maura POSSAGNO CAMBIA 64 

2 Zulian Luciano POSSAGNO CAMBIA 55 

3 Negro Lucio POSSAGNO CAMBIA 46 



N. Cognome e nome Lista Voti 

4 Vardanega Mauro POSSAGNO CAMBIA 35 

5 Finato Isabella POSSAGNO CAMBIA 29 

6 Cunial Marco POSSAGNO CAMBIA 28 

7 Toscan Giuseppe POSSAGNO CAMBIA 26 

8 De Paoli Gianni DE PAOLI SINDACO 448 (voti di lista) 

9 Zatta Ivano DE PAOLI SINDACO 86 

10 Ferrari Celestino DE PAOLI SINDACO 48 

 

 
Quindi, 
Il Sindaco chiede di deliberare l’immediata eseguibilità dell’atto a’ sensi dell’art. 134, 4° comma, del D. 
Lgs. 18.08.2000 n. 267. 
A votazione favorevole unanime espressa in forma palese dai Consiglieri presenti 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

DELIBERA 
 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, a’ sensi dell’art. 134, 4° comma, 
del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 

 
 

 
 



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 
 

 IL PRESIDENTE  IL SEGRETARIO COMUNALE 
 f.to FAVERO VALERIO f.to BERGAMIN RAFFAELE MARIO 
 

 
_________________________________________________________________________________ 

 
PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che la presente deliberazione: 
 
-  a’ sensi art. 124, comma 2° del D. Lgs. 267/2000, viene pubblicata all’Albo Pretorio on line di questo 

Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal   29-06-2017 
 
Addì,  29-06-2017 

IL RESPONSABILE SETTORE AMMINISTRATIVO 
        f.to  SAGRILLO NADIA 

 
__________________________________________________________________________ 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, 
 

ATTESTA 
 

che la presente deliberazione: 
 
è divenuta esecutiva il                            sensi dell’art. 134, comma 3, del D. Lgs. 18.8.2000 n. 267. 
 
Addì IL SEGRETARIO COMUNALE 
 BERGAMIN RAFFAELE MARIO 

 
_________________________________________________________________________________ 
 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE IN CARTA LIBERA PER USO AMMINISTRATIVO DELLA 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 25 DEL 20-06-2017 

 
 

Addì  IL RESPONSABILE SETTORE AMMINISTRATIVO 
 SAGRILLO NADIA 

 
 


